ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

CОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПУДОМЯГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «___» _______ 2021 года                                                                                            №____
Об утверждении Положения о видах поощрения муниципальных служащих и порядке его применения в муниципальном образовании «Пудомягское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 26 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Уставом муниципального образования «Пудомягское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

Совет депутатов Пудомягского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о видах поощрения муниципальных служащих и порядке его применения в муниципальном образовании «Пудомягское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда», а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет” на официальном сайте муниципального образования «Пудомягское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава Пудомягского сельского поселения                                                           Л.И.Буянова
Приложение № 1
к решению совета депутатов
Пудомягского сельского поселения
от «____» ____ 2021 года № ____
ПОЛОЖЕНИЕ
о видах поощрения муниципальных служащих и порядке его применения
в муниципальном образовании «Пудомягское сельское поселение»

 Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
РАЗДЕЛ I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее положение о видах поощрения муниципальных служащих и порядке его применения в муниципальном образовании «Пудомягское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области (далее по тексту - Положение) разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» и определяет виды поощрений, применяемых к муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования, а также порядок их применения.

2. Поощрение муниципальных служащих основано на принципах:

- законности;

- поощрения исключительно за личные заслуги и достижения;

- стимулирования эффективности и качества работы муниципальных служащих.

3. Основанием для поощрения муниципальных служащих является:

1) образцовое выполнение муниципальным служащим должностных полномочий;

2) продолжительная и безупречная служба;

3) выполнение заданий особой важности и сложности;

4) другие достижения в работе.

Образцовое выполнение должностных полномочий муниципальным служащим означает качественное и своевременное их исполнение, творческий подход и проявление инициативы, обеспечивающие эффективность в работе органов местного самоуправления.

Безупречность службы определяется отсутствием дисциплинарных взысканий на дату принятия решения о поощрении.

РАЗДЕЛ II. ВИДЫ И ПОРЯДОК ПООЩРЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
4. Видами поощрения муниципального служащего являются:

- объявление благодарности;

- награждение ценным подарком;

- награждение благодарственным письмом;

- награждение почетной грамотой;
- присвоение классного чина до истечения срока, установленного для прохождения муниципальной службы при присвоении очередного классного чина;

- присвоение классного чина до истечения срока, установленного для прохождения муниципальной службы в классных чинах муниципального служащего муниципального образования в Ленинградской области 3 и 2 класса;
- присвоение классного чина по истечении указанного срока - на одну ступень выше классного чина, соответствующего замещаемой должности муниципальной службы в пределах группы, к которой относится замещаемая должность.

5. Решение о применении поощрения муниципального служащего принимается руководителем органа местного самоуправления и оформляется постановлением (распоряжением).

6. Допускается одновременное применение к муниципальному служащему нескольких видов поощрений.

РАЗДЕЛ III. ПОРЯДОК ПРИМЕНЕНИЯ ПООЩРЕНИЯ
К МУНИЦИПАЛЬНОМУ СЛУЖАЩЕМУ
7. Поощрение в виде объявления благодарности, в виде награждения благодарственным письмом, почетной грамотой и ценным подарком применяется к муниципальному служащему за успешное и добросовестное исполнение им должностных обязанностей, продолжительную и безупречную службу в органах местного самоуправления, личный вклад в подготовку и проведение различных мероприятий независимо от стажа муниципальной службы.
Приобретение ценного подарка производится на сумму не более одного должностного оклада.

8. Поощрение в виде объявления благодарности, награждения благодарственным письмом, почетной грамотой и ценным подарком осуществляется в торжественной обстановке руководителем органа местного самоуправления или уполномоченным им лицом.

РАЗДЕЛ IV. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9. Муниципальный служащий не может быть представлен к поощрению в течение срока действия дисциплинарного взыскания.

10. Поощрение в виде награждения ценным подарком производится не чаще одного раза в год.

11. Финансирование расходов, связанных с выплатой премии, награждением благодарственным письмом, награждением почетной грамотой и ценным подарком производится за счет средств органов местного самоуправления в пределах утвержденных лимитов на соответствующий финансовый год.